
315

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 16 de Novembro de 2018 • Edição MMMDCCII 315

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 16 de Novembro de 2018 • Edição MMMDCCII

' ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NO ATO 

CNP J: 06.772.859/0001-03 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E AD-JUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO N• 003/2018 

A PREFEITA Mll1'1CIPAL DE SÃO RAIMUNDO NO ATO - PI,. 
após analisar a documentação relativa à TOMADA DE PREÇO • 003/2018, 
RESOLVE HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade TOMADA DB 
PREÇO, destinada a seleção de proposta mais vantajosa, visando a contratação de 
empresa especíalizada para a reforma da praça do relógio e matadouro no município de 
São Raimundo Nonato - PI, e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empr-esa 
vencedora do Certame: LEONARDO SA ANA OLIVEIRA GAL VÃO - ME, inscrita 
no CNPJ, sob nº CNPJ N°24.394.268/O00l-!3. 

São Rrumun.do onato-PI, 06 de junho de 2018. 

So.,W'\..CJ, d{ P.ri~ s: li\, 
Carme!.ila'<le Castro Silva 

PrefeitaMwricipal- Pl 

• ESTADO DO:PIAUÍ 
M íICÍl'JO DE SÃO RAIM NDO NONATO 

CNPJ N" 06.ms.59/0001.03 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONIRAIO 

CONTRA TO DE FORNECIMENTOS/PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

CONTRATO Nº ! 7412018 Adesão a. Ata de Registro de Preco N'042f2017 
MODALIDADE PREGAO PRESENClAL SRP N" 042/2017 

Conlrataç!o de empresa especializada na pre lação de serviços 
OBJETO Hospedagem; F omecimento de Refeições; Self Service; 

Quentinhas p11n1 atender BS noc:cssídadcs da Prefeitura Municipal 
de São Raimundo Nonato -PI e suas Secretarias. 

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO-
PI CNPJ~Oó.772.859/0001-03. 

CONTRATADO ZABEI.E EMPREENDIMENTOS LIDA., CNPJ 
N"05, 438.,225/0001-48 

FONTE DE RECURSO FPM, FUNDEB 4W/4, FMAS., ICMS E OUTROS 
DATA DA ASSINATURA 05/11/2018 
YIGENCIA 12 (doze) meses 
SIGNATARJ.0 Carmelim de Castro Sih,i (CONTRATANTE) 

Lucas de Macêdo Ne=iros (CONTRA TADOl. 

São Raimundo Nonato-PI, OS novembro ele 2018. 

Cannclita de Castro Silva 
Prefeicura Municipal 

.z."',PO ~-' . 

.,, ...... o. ... , 
Prefeílura Munlclpal de São Pedro do P·iauí 
CNPJ: 08.554.810/0001-78 • 
Av. Presidente Vargae, n" 531 - Centro 

Gabinete do Prefe[tg 

~n". 02912018 SAo Pedro do Piauí.PI, 13 de novembro de 2018. 

Displle ponto factlltallvo do dia 16 de 
novembro de 2018 e dá outras 
provldêr'ICl8$. 

, O Prefeito Municipal de SAo Pedro do Pl1,uf, E.slado <10 Plaul, JOSÉ 
MARIA-. ~IBEIRO DE AQUINO JÚNIOR, usando da& atribuições que lhe stlio 
ccnferidaà ~11!,L.el Orgiini~ do M'i.miclpio: 

DECRETA: 

Art. 1º - Fies dec;:retado Ponto FacuHativo o próximo dilll 18 de 
novembro de 2018, em todo$ oa ôtgãos da Admlnls,lração Pübica Muníclpllll, em 
rezão do feriado do dia 16 de novembro de 2018; 

Art. 2° • e.1e Oea-alo anf11> em vigor nlll dalll de S-1Ja publlcação 
revogadllls e8 disposições em oontrêrto.. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA.SE 

Gabinete do PrefeJfo Municipal ~ Sl,o Pedro d'o Pieu/-P.I, JOSÉ 
MARIA RIBEIRO DE AQUINO JUNIOR, em 13 da novembro de 2018. 

JOSE. MARIA RIBEIRO DE AQUINO JUNIOR 
· : '"· , PreteitO Munk;/pal 
• l ,.: ·\ 

· Este Decreto foi ';.~lstrado, numerado a publicado nes,ta Secretaria 
_Munlcip11f da Admlhist'10Ç60 err,~~mbro de 2018.. -' 

· . ILZA CIN,6; A CUNHA QUEIROZ 
· ~cnndrfa d8 Admlnlstraçilo 

~ WONICDl'A.LDK a.AoJOÃO DA. VA&.l!OTA..,,F,I 
C!NWU1e.a.............,.,.....__.,., 

...... J-............ .., •• c.a. .... C'IW'..._~ ..... 
Te ...... , .. ~ 

---..U~ w ....... ee:w .... ........... ,.,._,_..._ .. 
DECRETO 0 17/20111., dc 14 de novembro de 2018. 

Dispõe sobre à suspcnsno· do cxpcdicn1e nas 
rcl)lll'li,;oo i,óblíça, rnllni.ciimi~ no dia ZO ,de 
no~b:ro de 20111. "Dia~ Cori,.;iêncin Nei:ra", 

O E.ccclen1íssimo Senhor HELIO NE.RJ Ml:..ND!f.S R.~O. Prefeito Municipal de Sao João 
da Varjota/Pt, no uso d:e SUIIS a,.,n,uiç&.~ legais confccrida$ J>"l& Léi Orgiinica Municipal: 

C.onoldu-.ndo que no dia 20 de novembrO, confotmc a Lei Federa] nº 12.5 19, de 20 de 
novembro de 20Ú, comemo.-a-sc o "Oia da Coaseiência Ncwn", em honw:ru1gem ll Zumbi 
do.s P..Jman:·s, ícone da resí~lcncja OC&"' ao cscravismo e da Juta pela libcrdodc; 

Contlíluli,ndo que 20 de novembro e! ferindo em mais de mll municipios brasileiros como 
fom1a de realiiar·a1ividade$ de cunho cultural em homenagem à aludida data.: 

Conddera,id~. por fim, qu<> os n.eg,ros con1.ribui.ram mui10 pBra li origem e fonnaçtto 
hislórica, PQlil.ica, social. oc.onõmica e religioso do município de Silo Jolio do VarjotalPI, o 
qual inclus,ive possui comunidades quilombola.s socialmente reconhecidas; 

DECRETA: 

A•t. 1 • - Fica suspe!lso o expedJentc na., r<0p~.iç(lc.~ públicas municipais de Slló J.ollô da 
VIUjotall'I no die 20 de novembro de: 2018. 

ParAan,fo Único - O disposto no c,,p,;f (leste nr1igo nilQ "" aplica á., unidodc.s cuja., 
a1ividadcs olo possmn 50frer soluç.'lo de continuidade. cujas chcfi11S deverão ado1ar ..,. 
pwvidfncfas cabivds. 

Art. 2° • Esc.c D;ecrc10 cntrani. cm visor na da111 de sua publieaçllo. 

G11bine1~ do Pre[eito Munici~I de SlloJoao d11 Varjot11/Pl, cm 14 de novembro d.e 2018. 


